
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 89 DATA 21-06-2019

OGGETTO:   LIQUIDAZIONE DELL'INDENNITA' DI RISULTATO AI
RESPONSABILI DEI SERVIZI ANNI 2017 E 2018.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto del Sindaco n.03/2019 con il quale si è rinnovata al sottoscritto
la responsabilità del servizio dell’area amministrativa;

Visto il bilancio di previsione;
      Richiamata la deliberazione di G.M.n.6 del 29-01-2000, con la quale in
applicazione del C.C.N.L. veniva attribuita agli apicali delle tre posizioni
organizzative la relativa responsabilità con una retribuzione di posizione e con una
retribuzione di risultato da corrispondere a seguito di valutazione;

Visti i decreti sindacali con i quali veniva attribuita agli apicali delle tre
posizioni organizzative la relativa responsabilità con una retribuzione di posizione di
€ 7.164,57 annue lorde per 13 mensilità e con una retribuzione di risultato pari al
20% da corrispondere a seguito di valutazione;

Richiamata la deliberazione di G.M.n.84/2013 con la quale si è istituito il
servizio di controllo interno, come parzialmente rettificata ed integrata con
deliberazione n.68/2015;

Viste le relazioni, in atti, rimesse dagli apicali delle tre aree;
Visto il verbale di riunione dell’OIV del 05-06-2019, assunto al protocollo

interno n.2346 in pari data con il quale, tra l'altro, lo stesso propone che possa essere
liquidata ai responsabili dei servizi comunali l'indennità di risultato rispetto alla
retribuzione di posizione percepita per le finalità raggiunte nell'anno 2017 e nell’anno
2018, nella misura stabilita e sopra specificata;

Vista la deliberazione di G.M. n.56 del 14-06-2019 con la quale viene recepito
il verbale di cui sopra dando mandato al responsabile del servizio di predisporre la
liquidazione;



Dato atto che con rispettive deliberazioni di G.M. i Comuni di Antrodoco e di
Borgo Velino hanno approvato e successivamente sottoscritto le convenzioni per lo
scavalco condiviso del dipendente del Comune di Borgo Velino Chiaretti Fabrizio a
partire dal 02-10-2017 e prorogato sino al 20-05-2019, in atti, stabilendo all’art.4
della citata Convenzione la seguente ripartizione delle spese: per il Comune di
Antrodoco al 42% e per quello di Borgo Velino al 58%;

Dato atto che il Comune di titolarità del dipendente in oggetto è Borgo Velino
il quale anticipa totalmente le spese chiedendone al Comune di Antrodoco la
restituzione del competente 42%;

Ritenuto opportuno procedere perciò alla liquidazione dell'indennità di risultato
ai tre responsabili delle posizioni organizzative così come di seguito specificate:

ANNO 2017
Langone Aldo € 7.163,91 x 20% = € 1.432,79

De Santis Anna € 7.163,91 x 20% = € 1.432,79

Chiaretti Fabrizio € 8.477,08 x 20% = € 1.695,42 così da ripartirsi:

€ 1.396,40 a carico del Comune di Borgo Velino ed € 299,02 a carico del
Comune di Antrodoco

ANNO 2018

• Langone Aldo € 7.163,91 x 20% = € 1.432,79
• De Santis Anna € 7.163,91 x 20% = € 1.432,79
• Chiaretti Fabrizio € 12.403,28 x 20% = € 2.480,66 così da ripartirsi: €
1.438,78 a carico del Comune di Borgo Velino ed € 1.041,88 a carico del
Comune di Antrodoco

Visto il C.C.N.L. 31.3.1999 e 1.4.1999;
Visto il contratto C.C.N.L. integrativo 14.9.2000;
Visto il contratto 5.10.2001;
Visto C.C.N.L. 22.1.2004;
Visto l'ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune così come disciplinato dalla
vigente regolamentazione degli uffici e dei servizi;
Visto il decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165;
Visto l'art. 11 della legge 15.3.1997,n. 59;
Visto l'art. 4 del Decreto legislativo 30.7.1999,n. 286;
Visto l'art. 147 del Decreto Legislativo  18.8.2000,n. 267;

DETERMINA

Per le causali in narrativa che qui si intendono integralmente riportate, di liquidare ai
sottoelencati dipendenti le somme afferenti l’indennità di risultato come a fianco di
ciascuno indicate e relative ai sottospecificati anni:

ANNO 2017



Langone Aldo € 1.432,79

De Santis Anna € 1.432,79

Chiaretti Fabrizio € 1.695,42 così da ripartirsi: € 1.396,40 a carico del Comune

di Borgo Velino ed € 299,02 a carico del Comune di Antrodoco

ANNO 2018

Langone Aldo € 1.432,79

De Santis Anna € 1.432,79

Chiaretti Fabrizio € 2.480,66 così da ripartirsi: € 1.438,78 a carico del Comune

di Borgo Velino ed € 1.041,88 a carico del Comune di Antrodoco

Di imputare le suddette somme, oltre gli oneri di legge, ai codici di bilancio di spesa
relativi a ciascun dipendente.

Di trasmettere copia del presente atto ai componenti dell’O.I.V.

Di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio Stipendi e Ragioneria per i relativi
adempimenti.

Di trasmettere copia del presente atto al Comune di Antrodoco per quanto di
competenza

Lì, 21-06-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Fabrizio Chiaretti)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 24-06-2019

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 24-06-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 21-06-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Fabrizio Chiaretti)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   25-06-2019                numero di pubblicazione 245

            IL MESSO COMUNALE


